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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kiemelyje, kur ga-
lėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins Bernardinų parapijos katechetai. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais parėmusiems Vilniaus Bernardinus 
dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų 
palaikymo ir paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise 
ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 

Prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroninio deklaravimo siste-
mą (EDS adresu https://deklaravimas.vmi.lt)
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:
Gavėjo tipas E1 laukelis – 2
Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. mokestinio laikotarpio pajamų gyventojai 
gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 2 dienos.

1,2%

Maldos už lietuvius  
pasaulyje sekmadienis

  
Artėjant žydų Velykoms, Jėzus nukeliavo į 

Jeruzalę. Šventykloje jis rado prekiaujančių 
jaučiais, avimis, balandžiais ir prisėdusių pini-
gų keitėjų. Susukęs iš virvučių rimbą, jis išvijo 
visus juos iš šventyklos, išvarė avis ir jaučius, 
išbarstė keitėjų pinigus, išvartė jų stalus. Kar-
velių pardavėjams jis pasakė: „Pasiimkite savo 
paukščius ir iš mano Tėvo namų nedarykite 
prekybos namų!“ Jo mokiniai prisiminė, kad 
yra parašyta: Uolumas dėl tavo namų sugrauš 
mane. 

Tuomet žydai kreipėsi į Jėzų, sakydami: „Kokį 
ženklą mums galėtum duoti, jog turi teisę taip 
daryti?“ 

Jėzus atsakė: „Sugriaukite šitą šventovę, o aš 
per tris dienas ją atstatysiu!“ 

Tada žydai sakė: „Keturiasdešimt šešerius 
metus šventovę statė, o tu atstatysi ją per tris 
dienas?!“ 

Bet jis kalbėjo apie savo kūno šventovę. Tik 
paskui, jam prisikėlus iš numirusių, mokiniai 
prisiminė jį apie tai kalbėjus. Jie įtikėjo Raštu ir 
Jėzaus pasakytais žodžiais. 

Per Velykų šventes, jam būnant Jeruzalėje, 
daugelis įtikėjo jo vardą, matydami jo daromus 
ženklus. Bet Jėzus, gerai visus pažindamas, jais 
nepasitikėjo. Jam nereikėdavo, kad kas paliudy-
tų apie žmogų. Jis pats žinojo, kas yra žmogaus 
viduje. 

EVANGELIJA (Jn 2, 13–25)   

  Dievas taip pamilo  
pasaulį,  jog atidavė  
savo viengimį Sūnų; 

  kad kiekvienas, kuris jį tiki, 
turėtų amžiną jį  

gyvenimą.

Jn 3, 16  
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         BR. EDVINO JURGUČIO OFM DIAKONYSTĖS ŠVENTIMAI 
Norime pranešti ir pasidžiaugti, kad kovo 16 d., šeštadienį, 12 val. Vilniaus  
Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje br. Edvinui Jurgučiui OFM bus suteikti di-
akono šventimai. Šventimus teiks Panevėžio vyskupas ordinaras J.E. Linas Vodo-
pjanovas OFM.
Kviečiame dalyvauti šventimų iškilmėje ir palydėti br. Edviną malda.

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą „Pasnin-

ko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie  
šv. Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais taip 
padedant stokojantiems. Šie maisto produktai bus skirti Vilniaus Arkivyskupijos Carito 
socialinės pagalbos ir integracijos centrui „Betanija“.   
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

KRYŽIAUS KELIAS
Pasauliečiai pranciškonai kviečia kartu eiti Kryžiaus kelią kiekvieną Gavėnios penktadienį, po  
18 val. Šv. Mišių, bažnyčioje.
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VILNIUJE – LIETUVOS GLOBĖJO ŠV. KAZIMIERO  
ATLAIDŲ SAVAITĖ

Kasmet kovo 4-ąją Bažnyčia švenčia šv. Kazimiero iškilmę. Šiais metais 
kovo 3–10 dienomis Vilniaus arkikatedroje vyks Šv. Kazimiero atlaidų  
savaitė „Šventajam Kazimierui užtariant…“.
Atlaidų dienomis Vilniaus arkikatedroje bazilikoje kiekvieną dieną šv. Mi-
šios aukojamos 8.00, 12.30 ir 17.30 val. Kovo 4 d. 15.00 val. ir 5–7 d. 19.00 
val. šv. Mišios bus aukojamos užsienio kalbomis (lenkų, ukrainiečių, balta-
rusių, italų k.).
Kovo 4 dieną, šv. Kazimiero iškilmės dieną, 12.30 Mišias aukos vyskupas 
Arūnas Poniškaitis, o 17.30 val. šv. Mišios bus aukojamos jungiantis į Eu-

ropos vyskupų konferencijų tarybos (CCEE) inicijuotą „Eucharistinę grandinę“. Joms vadovaus 
arkivyskupas Gintaras Grušas. 
Baigiamosios atlaidų šv. Mišios kovo 10 d. 12.30 val., Šv. Mišias aukos Apaštalinis nuncijus arki-
vyskupas dr.Peter Anton Rajič. Po Mišių iškilminga procesija aplink katedrą.
Daugiau informacijos: www.katedra.lt

„Mieli lietuviai, tegul šis laiškas pasiekia visus 
lietuvius – gyvenančius Tėvynėje ir pasklidu-
sius po įvairias pasaulio šalis. Mus suvienija 
viena Lietuva, kurią branginame, mylime ir 
už kurią meldžiamės. Prasminga, kad Maldos 
už lietuvius pasaulyje diena susijusi su Šv. Ka-
zimiero – Lietuvos Globėjo švente. Šiais me-
tais minime 540 metų nuo jo mirties. Prieš 
keturis dešimtmečius Lietuvoje dėl okupantų 
suvaržymo kukliai paminėtas, bet užsienio 

lietuvių garsiai švęstas šventojo jubiliejus ugdė 
katalikišką sąmoningumą ir palaikė siekį iš-
laisvinti Tėvynę. Tai vėl mums primena, koks 
svarbus visų tautiečių aktyvumas ir vienybė, 
kad ir kur gyventume. Kiekvienas savitai ga-
lime prisidėti prie Lietuvos stiprinimo. Tai 
išlieka labai reikšminga, kai su nerimu stebi-
me nesiliaujančią Rytų kaimyno agresiją prieš 
Ukrainą […]
Į kitus kraštus išvykę lietuviai visada stengėsi 
kurti organizacijas ir parapijas, kurios tapda-
vo reikšmingos tiek savo religine-sielovadine, 
tiek ir tautine-kultūrine veikla. Kviečiame ir 
toliau būti aktyviais parapijų ir bendruome-
nių nariais, dalyvauti jų veikloje, kartu burtis, 
branginti tikėjimą ir maldą...“

 Iš Lietuvos vyskupų 
laiško Maldos už 
lietuvius pasaulyje 
dienai

KOVO

3
MALDOS  

UŽ LIETUVIUS  
PASAULYJE DIENA

III GAVĖNIOS SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

 Iš 20, 1–17: Įstatymas duotas per Mozę
Ps 19: P. Viešpatie, tu turi amžinojo gyvenimo žodžius.

1 Kor 1, 22–25: Mes skelbiame Jėzų nukryžiuotąjį, kuris žmonėms yra papiktinimas, 
bet pašauktiesiems – Dievo išmintis

Jn 2, 13–25: † Sugriaukite šitą šventyklą, o aš per tris dienas ją atstatysiu! 

Popiežius PRANCIŠKUS. 
Žinia 2024 m. Gavėnios proga  
Per dykumą Dievas veda mus į laisvę

Tęsinys 

Sinodinė Bažnyčios forma, kurią pastaraisiais 
metais iš naujo atrandame ir puoselėjame, 
rodo, kad Gavėnia taip pat yra bendruomeni-
nių sprendimų laikas, metas apsispręsti einant 
prieš srovę dėl mažų ir didelių dalykų, galinčių 
pakeisti atskirų žmonių ir jų aplinkos kasdienį 
gyvenimą: apsipirkimo įpročius, rūpinimąsi 
kūrinija, visuomenėje nematomų ar nieki-
namų žmonių įtraukimą. Kviečiu kiekvieną 
krikščionių bendruomenę tai daryti: pasiūlyti 
savo tikintiesiems momentų, leidžiančių per-
mąstyti savo gyvenimo būdą; skirti laiko ir 
apsvarstyti savo buvimą toje vietovėje, taip pat 
savo indėlį į jos gerinimą. Vargas, jei krikščio-
niškoji atgaila būtų panaši į tą, kuri nuliūdino 
Jėzų. Jo žodžiai skirti ir mums: „Kai pasnin-
kaujate, nebūkite paniurę kaip veidmainiai: 
jie perkreipia veidus, kad žmonės matytų juos 
pasninkaujant“ (Mt 6,16). Verčiau tešvyti 
mūsų veidai džiaugsmu, tebūna juntamas lais-
vės kvapas, tesiskleidžia meilė, kuri visa daro 

nauja, pradedant nuo 
pačių mažiausių ir ar-
timiausių dalykų. Tai 
gali vykti kiekvienoje 
krikščionių bendruo-
menėje. 
Kokiu mastu ši Ga-

vėnia taps atsivertimo laiku, tokiu sutrikusi 
žmonija patirs kūrybiškumo proveržį, naujos 
vilties blyksnį. Norėčiau pasakyti jums tai, ką 
praėjusią vasarą sakiau Lisabonoje susitikime 
su jaunuoliais: „Ieškokite ir imkitės rizikos. 
Šiuo istorijos tarpsniu susiduriame su didžiu-
liais iššūkiais, skausmingomis dejonėmis. Iš-
gyvename dalimis vykstantį trečiąjį pasaulinį 
karą. Vis dėlto surizikuokime manyti, kad 
esame ne mirties agonijoje, bet gimime; da-
lyvaujame didingo spektaklio pradžioje, ne 
pabaigoje. Reikia drąsos taip galvoti“ (Kalba 
universiteto studentams, 2023 m. rugpjūčio  
3 d.). Tai yra atsivertimo, išėjimo iš vergijos 
drąsa. Tikėjimas ir meilė laiko už rankos „ma-
žąją viltį“. Moko ją vaikščioti, o ji traukia [ti-
kėjimą bei meilę] į priekį [1]. 

Laiminu jus visus ir jūsų Gavėnios kelionę. 
PRANCIŠKUS

VELYKINĖ IŠPAŽINTIS
Artinantis Velykoms dažnai girdime kalbant apie velykinę išpažintį. Iš tiesų Bažnyčia kalba apie 
pareigą švęsti Susitaikinimo sakramentą ir  priimti šv. Komuniją bent kartą per metus. Velykinę 
išpažintį katalikai atlieka Gavėnios arba Velykų laiku. Velykinės išpažinties laikas Lietuvoje yra 
pratęstas iki Šv. Petro ir Pauliaus šventės, birželio 29 d.
Mūsų bažnyčioje išpažinčių klausoma: 
Penktadieniais, šeštadieniais 17.30–18.00 val. 
Sekmadieniais 10.00–10.30 val., 12.30–13.00 val. ir 16.30–17.00 val. 

KARTU SKAITYKIME „LAUDATE DEUM“ 
Pasauliečiai pranciškonai kviečia kartu skaityti apaštališkąjį paraginimą „Laudate Deum“. Rink-
simės vasario ir kovo trečiadieniais, po 18 val. Šv. Mišių, parapijos salėje. 
Telefonas pasiteirauti: +370 671 73870 (Tesa).


